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Zachęcenie do podejmowania wspólnych działań mających na celu popularyzację historii
Prusów i tym samym wzbogacenie potencjału turystycznego regionu Warmii, Mazur i
Powiśla - to główny cel dzisiejszej konferencji pod nazwą „Tajemnice historii starożytnych
ludów Pomorza, Warmii i Mazur”, która odbyła się w Kinoteatrze "Pasja".

Głównym celem organizatorów wydarzenia: Fundacji im. Herkusa Monte i Urzędu Miasta w Iławie,
było przybliżenie nieznanej historii naszego regionu i próba większego wykorzystania jej potencjału
marketingowego.

- Polska północno-wschodnia to nie tylko zamki krzyżackie, ale przede wszystkim nieznana i odległa
historia starożytnego ludu Prusów, który pojawił się w V wieku p.n.e., czyli w okresie, w którym
rozkwitały cywilizacje Greków i Rzymian i zaczynała rozwijać się cywilizacja Majów. Prusowie to
jeden z waleczniejszych ludów tej części Europy, który Krzyżowcy podbijali przez okres
pięćdziesięciu lat. To ojczyzna wielkich bohaterów jak Herkus Monte oraz kraina bogata w bursztyn,
nazywany złotem północy, który trafiał na najważniejsze dwory tej części świata. Podjęcie wspólnych
działań w zakresie popularyzacji tej ciekawej historii daje nam możliwość wzbogacenia oferty
turystycznej regionu Warmii, Mazur i Powiśla oraz poznania zapomnianej historii tej części Polski -
przekonują organizatorzy konferencji.



W programie spotkania znalazły się wystąpienia następującychj osób: Jerry Prus Butwiłowicz -
potomek Prusów, prawnik prowadzący praktykę w Anglii i Australii, specjalista w ochronie praw
człowieka, na stałe zamieszkały w Australii (wystąpienie na temat historii Prusów i ich tożsamości),
Sławomir Klec Pilewski - potomek Prusów, projektant i architekt-inżynier, od 40 lat z pasją zajmuje
się badaniem historii Prusów (wykład pt. "Ziemia Prusów - terra incognita - ziemia nieznana"),
Bożena Cebulska - specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych (możliwości wykorzystania
funduszy z Unii Europejskiej na przedsięwzięcia z zakresu dziedzictwa historycznego), dr Magdalena
Żurek - adiunkt na Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych UKSW - Instytut Archeologii (wyniki
badań naukowych dotyczących historii starożytnych Prusów na terenie Warmii i Mazur).
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